

GAZETA LWOWA

Skrajów
Biblioteka Jagiell.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

250.000 Mp.

Na dworcach kolejowych poza Lwowem

300.000 Mp.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 179).

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Zmiana ustroju pieniężnego.

Lwów, 29. kwietnia.

(Sk.) W Dzienniku ustaw pojął się rozporządzenie Prezydanta Rzeczypospolitej z dnia 14. kwietnia b. r. o zmianie ustroju pieniężnego. Rozporządzenie to, wydane na podstawie ustawy o naprawie Skarbu Państwa, zawiera cały szereg postanowień wielkiej wagi, z którymi należy nieco bliżej się zapoznać.

Zamyka ono przede wszystkim definitywnie dalszą emisję marek polskich, stanowiąc, że suma ich emisji, znajdujących się w obiegu w dniu rozpoczęcia czynności przez Bank Polski, nie może ulec zwiększeniu. Do tego czasu — jak wiadomo — wstrzymany był druk marek polskich tylko na potrzeby Skarbu Państwa; dla celów gospodarczych prasy, drukujące marki polskie, pracowały w dalszym ciągu bardzo intensywnie i zwiększyły w ostatnich kilku tygodniach znacznie obieg biletów markowych.

Od dnia 1. czerwca b. r. Skarb Państwa przystąpić ma do wymiany marek polskich na bilety Banku Polskiego oraz monety względnie bilety zdawkowe. Wymiana ta trwać ma do dnia 31. maja 1925 r. i z dniem tym ustaje obowiązek wymiany marek na złote. Szczegółowe terminy oraz warunki tej wymiany ustalił Minister Skarbu w drodze rozporządzenia.

Interesującym jest, jakie stanowisko zajmie to zapowiedziane rozporządzenie wykonawcze wobec marek polskich, znajdujących się za granicą, w szczególności czy także za granicą ustanowione zostaną miesiąca wymiany, względnie czy w zamian za marki polskie, nadesłane do wymiany z zagranicy, wolno będzie wywieźć poza granice Państwa odpowiednią ilość złotych.

Od dnia 1. lipca b. r. marka polska przestaje być prawnym środkiem płatniczym, nikt więc nie będzie miał od tego dnia obowiązku przyjmowania marek polskich nawet jako pieniędzy zdawkowych.

Natomiast do tego terminu tj. do końca czerwca br. marka polska będzie miała charakter prawnego środka płatniczego równoległe z biletami Banku Polskiego, opiewającymi na złote, a to w ustawowej relacji, — ustalonej w wysokości 1.800.000 Mp. za 1 złotego.

Relacja ta była — jak wiadomo — przedmiotem ożywionych debat. Wypadła ona niekorzystnie dla posiadaczy marek i wierzycieli markowych. Ponieważ trudno przypuszczać, by kurs złotego był wyższy od kursu franka szwajcarskiego, przeto ustalenie powyższej rela-

„Na Ojczyzny łono...“

Powrót więźniów politycznych polskich z Rosji do Polski.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 29. kwietnia.

(X) Więźniowie polityczni i zakładnicy z Sowdepji przybyli wczoraj w południe do Kosiowa granicy polskiej. Więźniów przybyło 108 zamiast 117. Na dany sygnał przeszli więźniowie polscy na polską stronę, a więźniowie komunistyczni na stronę sowiecką. Żal ścisła serce na widok tych męczenników, wracających z niewoli, wszyscy byli obdarci, wynędzniali, podobni do szkieletów. W chwili, gdy orkiestra zagrała „Jesz-

cze Polska nie zginęła“, głośny płacz wstrząsnął więźniami. Więźniów powitał Wojewoda Raczkiewicz, poczem przemawiali inni. Delegacja polska i sowiecka podpisała protokół końcowy, na czem zakończono formalności. Po stronie sowieckiej odbywały się hałaśliwe demonstracje na cześć wymienionych więźniów komunistycznych. Polscy więźniowie i zakładnicy wyjechali specjalnym pociągiem do Warszawy.

cji oznacza opodatkowanie marek i wierzycieli skarbowych w wysokości około 10%. Zapowiedź szczególnie życzliwego traktowania tych, którzy od marki nie uciekali, nie ziściła się.

Ze względu na to, że z dniem 30. czerwca br. ustaje obowiązek przyjmowania marek, oczekiwać należy, że termin i sposób wymiany umówowane będą tak, by w ciągu miesiąca czerwca wymiana mogła być faktycznie przeprowadzona.

Rozporządzenie przewiduje emisję biletów zdawkowych, które stanowiąc będą prawnym środkiem płatniczym z mocą umarzania zobowiązań do 10-ciu złotych przy każdej wypłacie; kasy skarbowe obowiązane będą jednak przyjmować bilety te w każdej ilości z wyjątkiem wpłat, które w myśl przepisów ustawowych dokonywane być mają efektywnie w złocie.

Bilety zdawkowe emitowane będą na sumę maksymalną 150 milionów złotych w odcinkach wartości nie wyżej 2 złotych. Interesującym jest postanowienie, że do tego celu użyte będą także bilety z napisem „Bank Polski“, opiewające na jeden i dwa złote, za które ponosić będzie wyłączną odpowiedzialność Skarb Państwa.

Rada Banku Polskiego powzięła przed kilku dniami uchwałę, że bilety Banku Polskiego emitowane będą w odcinkach nie niżej 5 złotych. W ten sposób wszystkie bilety w odcinkach po 1 złotym i po 2 złote będą biletami państwowymi o charakterze pieniędzy zdawkowych.

Obieg biletów zdawkowych ma mieć charakter prowizoryczny. Od dnia 1. listopada b. r. dokonywana być ma wymiana ich na monety zdawkowe (bilon) lub bilety Banku Polskiego, zaś z dniem 1. stycznia 1925 bilety zdawkowe tracą całkowicie charakter prawnego środka płatniczego.

Rozporządzenie upoważnia Ministra Skarbu do zawarcia z Bankiem Polskim umowy w przedmiocie alienacji majątku Skarbu Narodowego oraz majątku, znajdującego się w posiadaniu Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, która z dniem rozpoczęcia czynności przez Bank Polski przechodzi w stan likwidacji.

Postanowienie to nasuwa jeszcze wątpliwości pod względem prawnym. Przekazanie Bankowi Polskiemu w drodze alienacji majątku państwowego, będącego w posiadaniu P. K. K. P. i majątku Skarbu Narodowego zostało przewidziane, a nawet postanowione w ustawie o naprawie Skarbu Państwa z dnia 11. stycznia br., z tem jednakowoż wyraźnym zastrzeżeniem, że wykonanie tego postanowienia, jak i innych zresztą postanowień rzeczonych ustawy, będzie przeprowadzone drogą rozporządzenia Prezydanta Rzeczypospolitej na podstawie uchwały Rady Ministrów. Jeżeli więc obecnie rozporządzenie Prezydanta Rzeczypospolitej przekazuje Ministerstwu Skarbu zawarcie umowy alienacyjnej z Bankiem Polskim bez żadnych zgód i dekretów, to temsamem przenosi ono na Ministra Skarbu prawa, przysługujące Radzie Ministrów i Prezydentowi Rzeczypospolitej, co z pewnością w intencjach ustawy z 11. stycznia nie leżało.

Warunki umowy alienacyjnej.

Komu sprzeda Rząd udziały w Banku budowlanym?

Temu kto będzie najwydatniej budował.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W sprawie sprzedaży akcji, których Rząd jest właśc. w „Banku Budowlanym“. Min. Skarbu wyjaśnia, iż przy sprzedaży swego portfela akcyjnego będzie miało

która dotyczyć będzie prawdopodobnie zapasu kruszców, obcych walut i dewiz, jakoteż licznych nieruchomości, należących obecnie do P. K. K. P. mają wielką doniosłość zarówno dla Banku Polskiego, jak i dla Skarbu Państwa, z niemałym więc zaciekawieniem oczekiwano na opublikowanie szczegółów, dotyczących tej transakcji.

Bardzo ważnym jest wreszcie postanowienie, że traci moc obowiązującą artykuł 6 ustawy z dnia 17. grudnia 1921 o środkach naprawy państwowej gospodarki skarbowej, który zakazywał zawierania umów w obcych walutach. Przepis ten należał do tej kategorii zakazów ustawowych, które nie liczą się zupełnie z rzeczywistością i pozostają zazwyczaj martwą literą prawa. Uchylenie wspomnianego zakazu jest zarządzeniem bardzo racjonalnym, zauważyć jednak należy, że użycie bezwzględnej dopuszczalności umów, opiewających na walutę obcą, właśnie w momencie wprowadzenia nowej waluty polskiej świadczy o pewności siebie, z jaką sfery decydujące rzucają złotego polskiego na flukta międzynarodowych stosunków pieniężnych.

Mianow: nie gen. inspektora administracji.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 29 kwietnia.

(X) P. Twardo, inspektor Min. spraw wewn., mianowany został generalnym inspektorem administracji. Panu Twardzie podlegać będą Min. spraw wewn. i wszystkie urzędy administracji w Państwie. Pan Twardo służbowo podporządkowany będzie podsekretarzowi Dutkiewiczowi.

Podwyższenie stawek celnych za maszyny.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 29 kwietnia.

(X) Specjalna podkomisja fachowa przygotowała wniosek w sprawie 50—100% podwyżki dotychczasowych stawek celnych dla maszyn, młynarskich, sprowadzanych z zagranicy.

względ wyłącznie na zdolności danego przedsiębiorstwa jako oferenta do jak najwydatniejszego popierania akcji budowlanej w Państwie, której Rząd nie będzie mógł udzielić ani kredytów, ani subwencji.

P. Tennenbaum ustępuje stanowczo.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 29 kwietnia.

(X) Wbrew poprzednim wiadomościom były dyrektor departamentu handlowego w Min. Przemysłu i Handlu p. Tennenbaum prośby swej o dymisję ze swego stanowiska nie cofnie.

Rezygnacja posła na Sejm.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W dniu dzisiejszym kancelaria sejmowa została zawiadomiona, iż poseł Wilhelm Fojcik, członek klubu parlamentarnego Ch. D. rezygnuje z mandatu z powodu złego stanu zdrowia. W miejsce posła Fojcika wejdzie do Sejmu prof. Bolesław Zajaczkowski również z listy państwowej 8, który jednak należy do narodowej demokracji.

Kronika telegraficzna.

— W Belgii zorganizowano szereg odczytów poświęconych sztuce i nauce polskiej, w Leodjum powstało stowarzyszenie „Przyjaciel Polski”.

— W Odessie rozpoczął się proces przeciw prawosławnemu biskupowi Prokopiuszowi, oskarżonemu o agitację antybolszewicką, zatajanie kosztowności cerkiewnych i udzielanie informacji gen. Denikinowi w r. 1919. Proces odbywa się w warsztatach kolejowych.

— Franze mianowany został naczelnikiem akademii wojennej czerwonej armii. Dotychczasowy naczelnik akademii b. szef sztabu Lëbiediew otrzymał dymisję i przeszedł na emeryturę.

— Na zgromadzeniu przedwyborczym, które odbyło się wczoraj na jednym z przedmieść paryskich przyszło do starcia z komunistami. W czasie bójki stracono z trybuny i zrzucono ciężko b. posła Tardieu. Policji udało się dokierać do jakiegoś czasu przywrócić porządek.

— Kongres komunistycznej partii w Lipsku postanowił proklamować strajk generalny w dniu 1 maja. Utworzono centralny zarząd strajkowy składający się z 6 komunistów.

— Rokowania między Węgrami a Rumunją ukończone w ostatnim czasie doprowadziły do podpisania 12 umów, z których najważniejsza jest umowa handlowa.

— W okręgu Królowca wybuchł strajk rolny. Porzucili pracę robotnicy

Ze spraw ruskich.

Przedświąteczny humbug trudowików. — Wzajemna chytryść. — Partja „bez głowy”. — Samozwańczy „S. Narodny Komitet”. — Północno-zachodnie ziemie nie dopisały. — Nowy cios dla Petruszewycza.

Lwów, 29 kwietnia.

(W.) Przedświąteczny humbug trudowików z zaimprovizowanym na kolanie „Zjazdem narodowym”, nazywają powszechnie, najbliżsi ich, do niedawna jeszcze zwolennicy, ordynarnym szantażem politycznym. Wszystkie sprawozdania z zbiegowiska tego są nieprawdziwe, rezolucje sfalszowane, w czym dopomagały sobie wzajemnie obydwie zwalczające się obozy, a każdy tylko w tym celu, ażeby przedchytryć i skompromitować przeciwnika. — Zjazd ten nie miał nawet cech poważnego komitetu parafialnego, a już żadną miarą nie można go nazwać wyrazicielem myśli i przekonani politycznych rozważnych przedstawicieli społeczeństwa ruskiego. Był prezes „Narodnego Komitetu” dr. W. Baczyński i wybitniejsi członkowie jego, nie brali w tych naradach udziału, ogólnie szanowany działacz partji trudowej dr. Ochrymowicz oświadczył publicznie, że za dalszą działalność przewrotowców większość partji nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności, a spłoszeni przez organa bezpieczeństwa spiskowcy, nie mieli nawet czasu wybrać prezesa organów wykonawczych partji tak, że pozostała ona obecnie bez „głowy”.

Ze względów cenzuralnych, nie możemy omawiać proponowanych, a ułożonych na tajnym konwentyklu mało politycznie znanych osobników rezolucji, których treść jest nam dokładnie znana, a które mają stanowić dyrektywę dla taktyki politycznej narwańców tej grupy. Zaznaczamy tylko, że odpowiadają one chyba programom watażki M.

w 210 folwarkach. Zachodzi obawa pozostawienia na czas dłuższy odłożonych robót wiosennych. Władze organizują t. zw. pomoc techniczną.

— W Gdańsku wybuchł strajk robotników zatrudnionych w przedsiębiorstwach miejskich, na tle ekonomicznym.

chny na Ukrainie lub znanego bohatera Bekiesza z pod Żabięgo w r. 1920, a równającym się tradycjom „dawnego” Dowbosza, zbója pokuckiego.

W samozwańczym „Ścisłszym Narodnym Komitecie”, którego skład ogłosiły dzienniki ruskie, znajdują się zaledwie kilka nazwisk włościan ruskich (na 30 rzekomo wybranych); widocznie więc włościanie stronią od burzycieli, dużo natomiast daje do myślenia, że wśród tych nominatów znajdujemy takie nazwiska jak: dr. Byk prof. gimnazjalny, ks. prałat Wojnarowski herbu Strzeźmie, Kochanowski Iwan, radca sądowy, ks. dr. Kostelnik, ks. prałat Kunicki, ks. Stefanowicz (główny filar „niezawisłości”), ks. dr. Juryk itd.

Niedopisało natomiast konspiratorom trudowym wciągnięciu do szeregów swoich przedstawicieli z Wołynia, Chełmszczyzny, Podlasia i Polesia. Na wszelki jednak wypadek pozostawiono dla nich 5 wolnych miejsc w „S. N. K.”, które mają być obsadzone drogą kooptacji, a dwa miejsca zarezerwowano dla studentów.

Z biciem serca oczekiwał na rezultat szopki przedświątecznej niezawisłych trudowików zdezonizowany dyktator Z. U. N. R. dr. Petruszewycz. W przekonaniu, że w wirze nowych wiechrzeń zabłyśnie jeszcze raz dogorywająca jego gwiazda polityczna, rozpoczął ponownie wydawać w Berlinie za wyproszone dolary amerykańskie swój organ „Ukraiński Prapor”, lecz zamiast holdowniczej deklaracji doczekał się 21. bm. lakonicznej depechy: „Nasz zjazd nakryła Policja”.

— W Monachium ogłoszono wyrok w procesie 38 hindusów. Głównych oskarżonych skazano na twierdzą od 1 do 1½ roku z warunkowym zawieszeniem kary. Wychoźających z trybunału oskarżonych powitano na ulicy owacyjnie.

Rząd nałoży nowy podatek na samochody.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W kołach kupców samochodowych utrzymują, że Rząd zamierza w najbliższym czasie nałożyć nowy znaczny podatek na właścicieli samochodów. Koła wspomniane zwracają uwagę, że myśl nałożenia podatku jest nieuzasadniona i że przeciwnie należy znieść luksusowy podatek, nałożony na właścicieli samochodów w r. 1920.

Ekspozytura Prokuratury Generalnej w Wilnie.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W Wilnie otwarta została ekspozytura prokuratury generalnej. Przewodniczącym został adwokat wileński A. Kopeć.

Drugie losowanie premiów dolarowej.

(Telefonem od naszego koresp.)
Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W dniu 1. lipca br. odbędzie się drugie losowanie premiów dolarowej. Jak wiadomo, w czasie pierwszego losowania główna wygrana w kwocie 50 tys. dolarów nie została wylosowana. Premia ta wylosowana będzie obecnie w dniu 1. lipca br.

P. Majewski w Komisji skarbu narodowego.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 29 kwietnia.

(X) Min. Skarbu zamianował tego posła sejmowego Stanisława Majewskiego przedstawicielem Skarbu w komisji Skarbu narodowego. P. Majewski objął zastępczo przewodniczącego tejże komisji.

Nowy poseł argentyński w Warszawie.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W dniu dzisiejszym przyjął Zamoyski p. Martirera Campos'a, wzmianowanego posła republiki argentyńskiej w Warszawie.

JERZY BANDROWSKI 24)

TO TY?

SZKARLATNE ROMANETTO.

(Ciąg dalszy.)

ROZDZIAŁ TRZECI.

I.

Przez kilka dni czuł się Oksza zupełnie dobrze i wiódł zwykły sobie, aktorski tryb życia.

Aktor jest naogół człowiekiem bardzo spokojnym, cichym i zgodliwym. Ma tyle rzeczy do przemyślenia i obmyślenia, tak jest zajęty sobą, że najchętniej unika wszelkich konfliktów ze światem zewnętrznym. Lubi dobrze uregulowany, gładko idący, nie zacinający się, nieskrzypiący mechanizm życia, który pozwalałby mu oszczędzać jak najwięcej energii i myśleć, żyjąc automatycznie.

Na nieszczęście ten jego tryb życia, choćby najdokładniej uregulowany, z natury rzeczy koliduje z trybem życia, przyjętym powszechnie. Aktor pracuje wtedy, kiedy ogół zwykłych śmiertelników pracy już zaprzestał i odpoczywa,

W konsekwencji aktor odpoczywa wówczas, kiedy inni pracują. Żyjąc napięciem wszystkich nerwów na scenie, poza sceną chce dać tym nerwom wypoczynek, skutkiem czego w bliższym pożyciu z ludźmi staje się nieznośny. Kiedy gra — nie ma na nic czasu. W dni wolne od pracy, żąda, aby wszyscy mieli dla niego czas. Śpi do południa, ubiera się przez całą wieczność, na obiad przychodzi późno, jest niepunktualny, bo go lada głupstwo po drodze zatrzyma, lubi w kawiarni siadać tak, aby go widziano, stale porzuca wszystko dla lada filrtu, przeszkadza przyjacielom w pracy, przeszkadza im w pełnieniu obowiązków, krótko: Jest niemożliwy. W przyjaźni z aktorem może żyć tylko człowiek bogaty i niezależny, mający zawsze czas i możliwość stosowania się do wszystkich jego, nieraz bardzo dziecinnych kaprysów.

Dlatego Oksza przestawał tylko z baronem Regerem.

Baron Reger posiadał piękną, wspaniałą urządzone wille z obszernym ogrodem, nie zajmował się niczem, był zawsze na usługi swego przyjaciela, a prócz tego od-

znaczał się przedziwną łatwością obcowania. Nigdy nie opowiadał o sobie do tego stopnia, że Oksza, który go znał od lat, nie miał wyobrażenia o jego stosunkach osobistych czy rodzinnych. Nie bywał też baron nigdy ani smutny ani wesoły, ani mądry, ani głupi. Gości widywał w swym domu chętnie i nie bawiąc ich osobście, robił wszystko co mógł, aby się jak najlepiej bawili i aby się u niego czuli, jak u siebie w domu. Kto się zajmował polityką, lubiał czytać zagraniczne pisma lub przeglądać ilustracje, ten miał ich mnóstwo na wielkim stole w bibliotece. Amator książek miał do rozporządzenia całą bibliotekę, w której znajdowały się dzieła nieraz bardzo rzadkie, wartościowe i kosztowne. Ludzie muzykalni zapominali o całym świecie przy wspaniałym Boesendorferze i pulkach pełnych nut, zawierających utwory kompozytorów wszystkich krajów i epok. Szachiści mogli się do rana zastawiać przy szachach, zaś dla młodych sportsmenów zawsze otworem stała obszerna, jasna, przestronna sala fechtunku. Sam gospodarz był wszędzie, we wszyst-

kiem brał udział, ale nigdy nigdy nie przeszkadzał.

Oksza chętnie bywał w domu barona.

Było mu tam zacisznie i spokojnie. Wytworność urządzenia, godne światło, cisza, poważna, lidność prawdziwej zamożności, wszystko działało na niego tak dątnio, że odwiedziny u barona były dla niego prawdziwym odpoczynkiem.

Najczęściej siadywali w głębokich, miękkich fotelach klubowych pachnących drogą skórą, i popijając czarną kawę, której obaj byli wielkimi amatorami, rozmawiali o rzeczach potocznych lub o sprawach teatralnych. Co do tego ostatniego tematu, to Oksza, jako aktor był nadzwyczaj ostrożny przy stojących poza teatrem powierny być absolutnie tajemnicą. Ponieważ jednak wiedział, że baron choć zdaleka, interesuje się bardzo żywo pewną piękną subretką o cudownej buzi, jakby żywcem wziętej z obrazów Greuze'a, opowiadał mu czasem historyjki, będące z nim w związku.

(C. d. n.)

Echa pobytu p. Prezydenta Rzpltej w Poznaniu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Poznań, 28. kwietnia.

Na śniadaniu, wydanem w ratuszu, p. Prezydent Rzpltej, w odpowiedzi na przemowę prezydenta miasta, przypomniał słowa Libelta, że państwo jest najsłabszym żywotem Ojczyzny i w dalszym ciągu wysnuł ze słów tych głębokie i piękne myśli o przyszłej potędze Polski. By jednak ona istnieć stała się taką, by mogła twarde stawiać słuszne żądania, konieczną jest współpraca wszystkich na polu kulturalnym i ekonomicznym. Wszystkie dawne części składowe rozczłonkowanej przez zabory Polski, muszą zrość się i zjednoczyć dla jej potęgi i obronności. Zakończył toast życzeniem dalszego rozkwitu Ziemi Wielkopolskiej i jej stolicy Poznania.

Nici sprzysiężenia antibułgarskiego w Białogrodzie.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”).
Czerniowce 28 kwietnia.

Z Sofji donoszą o wielkim wzburzeniu wśród bułgarskich czynników rządowych z powodu otrzymanych wiadomości o przygotowywującym się przewrocie w Bułgarii. Nici tej akcji, jak podaje urzędowa prasa bułgarska, należy się doszukiwać w Białogrodzie, gdzie schowało się do upadku Sambuljińskiego kilka tysięcy jego zwolenników. Przód represjami rząd Cankowa. Siery rządowe niedwuznacznie obwiniają Jugosławię o współwinę w powyższej intrydze zmierzającej do wywołania zamieszek w Bułgarii a tem samem podkopanie zaufania Europy do rządów Cankowa w Bułgarii.

Ogólnopolska konferencja kolejowa w Katowicach.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Katowice 29 kwietnia.

Od wczoraj odbywają się w Katowicach obrady zjazdu dyrektorów wydziałów taryfowo-przewozowych (handlowych) wszystkich polskich dyrekcji kolejowych przy udziale delegatów Ministerstwa

Z TEATRU MAŁEGO.

„Myśl”, dramat w 5 odsłonach Leonidasa Andrejewa (tłumaczył Przemysław Smolik), wystawiony 28. kwietnia 1924 r.

Lwów, 29. kwietnia.
Przerazająco ponura i smutna rosyjska literatura dramatyczna, a palmę pierwszeństwa wśród tych wszystkich Czechowych, Jewreimowych i innych dzieł Leonidas Andrejew. Odrzuca bez wahania wszystko, burzy do fundamentów wszelkie wierzenia, wprowadza na scenę typy chore, smutne, śmiejące się chyba tylko w chwilach przypływu nadmiaru ironii lub obłąkańczego szału. Ani jednej postaci jasnej, pogodnej, a o ile się taka trafi, jest nią niewienna zupełnie nieskomplikowana w swej psychice pielęgnarka szpitalna, manekin bez zdolności myślenia.

Bohater dramatu dr. Kerzeńcew jest umysłem wyższym, typowo-rosyjskim badaczem, który wytworzył sobie specjalne zasady i wierzenia. Odgrodził się od świata, jak by murem chińskim. Kolega z ławy

Ważne postanowienia dla towarzystw akcyjnych.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 29 kwietnia.

(X) W najbliższym czasie ukaże się rozporządzenie Min. Skarbu dotyczące sprawy zestawienia bilansów towarzystw handlowych i prze-

mystowych w złotych, oraz sprawy przewalutowania akcji na złote. Jak słycać podstawą przewalutowania będzie normalna relacja 1 — 1.800 tys.

O wcześniejsze zwołanie sejmowej komisji rolnej.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 28. kwietnia.

(X) Marszałek Rataj skłonił przewodniczącego sejmowej komisji rolnej p. Kowalczyka do wcześniejszego zwołania komisji rolnej, aniżeli było przewidziane. Poseł Kowalczyk rozesłał wsku-

tek tego dzisiaj telegraficzne wezwania do członków komisji rolnej na 30. b. m. Przyspieszenie obrad pozostaje w związku ze sprawą budżetu. Komisja rolna omawia bowiem obecnie preliminarz budżetowy ministerstwa reform rolnych.

Demonstracja litewska w Wilnie w czasie Zielonych Świąt.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 29. kwietnia.

(X) Z Wilna donoszą, że litewscy nacjonałści wileńscy rozwinęli żywą agitację, by w czasie Zielonych Świąt w Wilnie urządzić demonstrację litewską. Nacjonałści litewscy rozesłałi energic-

zne listy i okólniki do wszystkich księży, organistów, nauczycieli litewskich, wzywając ich, by w Zielone Świąta wysyłali Litwinów, ze swoich miejsc do Wilna.

Ruch reemigracyjny z Ameryki do Polski zmniejsza się.

Do Ameryki wyjeżdża więcej Polaków, aniżeli Żydów. — Do Polski powróciło 1702 reemigrantów, z czego 1505 Polaków.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 28. kwietnia.

(X) Ze statystyki emigracyjnej za II. półrocze 1923 wynika, że w czasie tym przybyło do Stanów Zjedn. z Polski 30.858 wychodźców, z tego 17.888 tj. 58 proc. Polaków, 1.463 tj. niecałe 5 proc. Rusinów, a resztę tj. 37 proc. stanowią Żydzi, nieznaczna liczba Niemców i Białorusinów. Z porównania

zatem z ubiegłymi latami wynika, że procent Polaków zwiększa się, natomiast procent Żydów maleje. W czasie omawianych 6 miesięcy powróciło do Polski ze Stanów Zjedn. zaledwie 1702 z czego 1585 było Polaków. Cyfry powyższe wskazują na dalsze zmniejszenie się ruchu reemigracyjnego z Ameryki do Polski.

kolei żelaznych. Przedmiotem obrad jest ujednostajnienie przepisów odnośnie do ośprawniania i przewozu osób, bagażu i przesyłek nadzwyczajnych na polskich kolejach i wydanie w tym celu jednolitej instrukcji dla wszystkich ziem

polskich. Uczestnicy zjazdu zwiedzą przy tej sposobności w kszce zakłady przemysłowe na polskim Górnym Śląsku. Obrady przewidziane są na 3 dni.

Poświęcenie sztandaru 39 pp. w Jarosławiu.

(Telefonem od naszego koresp.)

Jarosław, 28. kwietnia.

Dzisiaj przybył tu do nas wojewoda wowski p. Zimny w towarzystwie okręgowego komendanta P. P. p. Wiczyńskiego, witany na dworcu przez przedstawicieli władz miejscowych. Celna przyjazdu wojewody do Jarosławia jest wzięcie udziału w uroczystości wzięcia i poświęcenia sztandaru 39 p. p. wyznaczonej na wtorek, 29. b. m.

Ograniczenie nabożeństw polsk. na Litwie kowieńskiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Kowno 28 kwietnia.

Biskup żmudzki Karewicz ograniczył obecnie nabożeństwa w języku polskim do trzech kościołów w Kownie. Rozporządzenie biskupa przewiduje możliwość odprawiania nabożeństw w kościele parafjalnym Św. Trójcy do godz. 10-tej rano, w kościele Św. Krzyża pokarmelickim do 9:30 rano i w kościele Serca Jezusowego w Szańcach do 9:30 rano.

Wydział polityki finansowej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa 28 kwietnia.

Na podstawie statutu wew. min. skarbu powołany został do życia specjalny wydział polityki finansowej, którego głównym zadaniem jest normowanie naszej polityki gospodarczej przy specjalnem uwzględnieniu spraw traktatowych i spraw gdańskich. Nowemu wydziałowi kierownika dotąd jeszcze nie wyznaczono.

Wpłaty na podatek majątkowy.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa 29 kwietnia.

W czasie od 1—20 bm. wpłaty na podatek majątkowy przyniosły z góą 17 milionów zł., tj. przekroczyły już sumę preliminowaną na cały kwiecień. Wobec tego wpływy całomiesięczne wykazują pewną przewyżkę.

Dotychczas na poczet podatku majątkowego wzięto ogółem z góą 96 m. zł. t., z tego rolnictwo wniosło 43 i pół, przemysł i handel 527 milionów

szkolnej, literat Sawiołow, nazywa go baronem, który zamknął się na swoim zamku feudalnym i obserwuje całymi dniami powolne zamieranie więzionych w klatce orangutangów. Tak jest — twierdzi Kerzeńcew — jestem baronem, moim zamkiem czaszka, towarzyszem nieodstępny tkwiąca za wydatnym czołem myśl. Usnął się od ludzi, o orangutangach wytworzył sobie oryginalne pojęcia. Bog dał człowiekowi wspaniałą i twórczą myśl, wyznaczył jej jednak krępujące granice. W człowieku tkwi pęd do przelamania tych granic, podobną teorię odnosi dr. Kerzeńcew i do małp. Stąd to zamysłenie, ten smutek w wyrazie twarzy małpy. Śmieje się pies nawet, małpa nie zna uśmiechu, w klatce umiera zaś z tęsknoty za ojczyzną.

Eksperymentator-odludek zamęczył już dwa takie podzwrotnikowe okazy. Drugiego więźnia nazywał imieniem ojca swego, Ignacym, trzeciego — Dżajburem. Dżajbur dogorywał w klatce, a Kerzeńcew śledzi skrupulatnie te przedśmierne drgawki, prowadząc na ich temat bezustannie dyskusje z li-

teratem Kraffem, równie beznadziejnie smutnym.

Co Kerzeńcewa wyrzuciło ze zbiorowiska ludzkiego? Czy zamknął się w czterech ścianach pracowni z powodu doznanego przed laty zawodu miłosnego, czy były to już początki obłądzenia? Fiktem jest, że przebywał stale w towarzystwie dogorywającej małpy i własnej myśli, wkręcającej coraz wyraziściej na tory anormalne, chorobliwe; że wreszcie podszepnęła mu ona projekt zamordowania męża owej ukochanejongi Tatjany, literata Sawiołowa.

On zamorduje go istotnie, zamorduje w okrutny sposób chwyconym z biurka marmurowym przyciskiem, pastwić się będzie nad trupem kolegi szkolnego, będzie to jednak nowy eksperyment, próba giętkości i potęgi myśli, symulującej wobec ludzi obłąd.

Myśl jednak, to instrument zbyt wrażliwy i subtelny, by nim można było eksperymentować bezkarnie. Bezustanna troska dr. Kerzeńcewa, męczące dociekanie, czy popełnił on morderstwo w przystępie obłądzenia, czy też symulując ten stan

chorobliwy, doprowadza bohatera dramatu do rzeczywistego obłądzenia. Zwarłował, zdradziła go bowiem jedyna towarzysząca życia — myśl.

Mimo wszelkie ujemne cechy twórczości, Andrejew jest pisarzem o lwich pazurach. Piętno talentu odbiło się również i na jego „Myśli”, potężnej w strasznej plastyce smutnych, czy obłąkańczych uczestników dramatu. Eksperymentator Kerzeńcew i powieściopisarz Sawiołow, któremu zatrąwa życie przekonanie, iż twórczość jego odbija, jak zwiciadło, życie, w życiu tem jednak on sam żadnego nie jest wstanie wziąć udziału, zmagają się, waleczą z sobą i padają wreszcie obaj. Same grzyzy obserwuje widz bez najskromniejszego przedusku nadziei, że na ruinie powstanie kiedyś nowe życie. Typowy obraz niszczącej Rosji choroby bolszewizmu, zamknięty jeńcy w ramach garstki rosyjskiej inteligencji umysłowej. To niemna strona dramatu, gangrena, która mogła śmiało, mimo jego literackie wartości, nie oglądać światła lwowskiej sceny.

Dramat wyreżyserował i grał w nim główną, niezwykle trudną

Raut na Zamku w dniu 3-go maja.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 29. kwietnia.

(X) 3-go maja, jako w dniu uroczystego święta narodowego Prezydent Rzpltej i p. Wojciechowska wydadzą na Zamku królewskim raut dla wybitnych osobistości politycznych, przedstawicieli świata gospodarczego, przemysłowego, sztuki, literatury oraz dyplomacji na Zamku.

Veto prez. Coolidge'a.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Londyn 28 kwietnia.

Według wiadomości z Waszyngtonu prezydent Coolidge dał do poznania, że złoży veto przeciw bilowi, jeżeli kongres będzie obstawał przy wykluczeniu Japonii. Prezydent ma zaproponować, by jak wytyczne przy regulowaniu kwestji imigracji japończyków przyjęto liczbę obywateli japońskich w St. Zedno. zonych w roku 1890. W ten sposób uniknie się o obraz Japonii.

Nowa „złota” taryfa pocztowa.

Lwów, 28 kwietnia.

Z dniem 1 maja wprowadzona zostaje nowa taryfa pocztowa, wyrażona w złotych i groszach. Przewiduje ona nast. opłaty za druki, paczki, próbki towarów i listy wartościowe:

Druki do 50 gramów 5 groszy, do 100 gr. 8 gr., do 250 gr. 15 gr., do 500 gr. 30 gr. i za 1000 gr. (1 kg.) 40 gr.

Próbki towarów do 250 gramów 15 groszy, 250 do 500 gr. 30 gr. Papiery handlowe opłaca się jak próbki towarów, (dopuszczalny ciężar, wynoszący 1000 gr. opłaca się 40 gr.). Przesyłki mieszane, jak papiery handlowe.

Listy wartościowe, oprócz należytości za polecenie, po 10 groszy od każdych 100 złotych wartości.

Paczki do 1 kg. 40 gr., do 5 kg. 80 gr., do 10 kg. 1,30 zł., do 15 kg. 1,80 zł., do 20 kg. 2,50 zł. Paczki wartościowe po 10 gr. za każde 100 złotych.

Okruchy.

Węglowym kamieniem pierwszej epoki ludzkości był Byt — zniżył wroczony — Zakon natury. Kamieniem węglowym drugiej epoki była myśl — wiara — Zakon wiary. Węglowym kamieniem trzeciego świata jest Czyn — wolne dziecko ducha — Zakon woli i wolności.

„Ojciec nasz”

Cieszkowski.

i nużącą rolę p. Edward Zytecki. Grał bardzo dobrze. Andrejewskiego bohatera studiował długo i sumiennie, wywoływał też podziw, ale... nie wzruszał. Powód tego tkwi może w intelektualistycznym sposobie ujęcia roli. Nie jest to ujemna ocena gry p. Zyteckiego jeno stwierdzenie swoistej interpretacji, przeprowadzonej jednak z żelazną konsekwencją i logiką. Ponadto podkreślić muszę i to silnie doskonałą dykcję u tego artysty. Każde słowo, szepem nawet wypowiedziane, słyszała cała widownia, co w naszym zespole należy do wyjątków rzadkich.

P. Roman Hierowski odtworzeniem postaci Sawołowa, nie zdobył dlań sympatii, dla siebie uznania. Gra przejawiała się w zbyt zbytnią dynamiką ekspresji mimicznej i gestykulacyjnej. Rola nie- szczęśliwej Tatjany nie nastęrczała p. Stefanii Michnowskiej pola do opisu. Andrejew całą siłę swego talentu ześrodkował na głównym bohaterze dramatu, wszystkie inne uzupełniają smutne i ponure tło, na którym rozgrywa się tragedia genialnego obłąkańca.

Michał Rolie.

15 punktów programu przyszłej akcji komunistycznej.

O rychłą rewolucję proletariacką w Niemczech. — „Kryzys w Polsce zapowiada się prędzej aniżeli się spodziewano”.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 28. kwietnia.

(X) W jednym z ostatnich numerów sztokholmskiego dziennika „Folkets Dagblad Politiken” ukazał się artykuł Zimowiewa p. t. „Nasze najbliższe zadanie”.

Artykuł ten zawiera 15 punktów programu przyszłej akcji komunistycznej. Najważniejszym jest punkt pierwszy, który brzmi:

„Kurs, dążący do rychłej rewolucji proletariackiej w Niemczech trwa w dal szym ciągu. Orientacja, jaka międzynarodówka zatwierdziła w r. 1923, pozostaje w dotychczasowej mocy. Nie tylko komunistyczna partja Niemiec, ale także komunistyczne partje Francji, Polski, Czechosłowacji, Austrii i Rosji, muszą się przygotować na wielkie wydarzenia w Niemczech”.

Punkt 4 artykułu mówi: „Polska klasa robotnicza budzi się. Kryzys w Polsce zapowiada się prędzej (?), aniżeli się spodziewano (!) i wymaga uwagi”.

Oczywiście wynurzenia Zimowiewa mają charakter pobożnego życzenia komisarzy sowieckich.

Rokowania polsko-czeskie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kraków, 29. kwietnia.

W dotychczasowym przebiegu obrad polsko-czeskich w Krakowie ustaliły obie delegacje, że przedmiotem rokowań, których celem jest zestawienie projektu protokołów w myśl rezolucji Rady Ligi Narodów i decyzji konferencji ambasadorów, ma być uregulowanie całokształtu spraw gospodarczych i komunikacyjnych pogranicza, nie tylko według normalnie przewidzianych zasad, ale i tak, aby były dane szersze i jak dalej dopuszczalne udogodnienia gospodarcze tego terenu, przeciętego obecnie linią graniczną. Oprócz tego będzie przedmiotem rokowań uregulowanie niektórych dalszych kwestji, wykraczające poza ramy lokalne, np. uregulowanie ruchu tury-

stycznego, uzgodnienie komunikacji, ochrona przyrody itd. Obrady są prowadzone w duchu pojednawczym i przy wzajemnym dążeniu, aby pomimo zmienionej linii granicznej życie gospodarcze na pograniczu mogło się rozwijać bez trudności i przeszkód. Dla obrad nad wszystkimi powyższymi sprawami wyłoniono osobne podkomisje, których prace wobec wielkiego i skomplikowanego materiału potrwać kilka dni. W niedzielę zwiedzili delegacje czescy Wawel i zabytki Krakowa, oraz byli w teatrze na przedstawieniu wieczornem. W poniedziałek wieczorem delegacja polska podejmowała delegatów czeskosłowackich i w Grandhotelu.

Szkocja żąda autonomii.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Paryż, 28. kwietnia.

W Glasgowie odbyła się wczoraj konferencja, poświęcona omówieniu niezależności Szkocji. Uchwalono rezolucję, domagającą się utworzenia narodowego parlamentu szkockiego,

kompetentnego w sprawach wewnętrzno-politycznego ustawodawstwa. Szkockich członków angielskiej Izby Gmin wezwano, aby wnieśli projekt ustawy o udzieleniu Szkocji autonomii.

Uroczystość otwarcia Banku Po skiego we Lwowie.

Lwów, 29. kwietnia.

(ip.) W dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie Oddziału Banku Polskiego we Lwowie. Uroczysty ten akt rozpoczął się od nabożeństwa w kościele archikatedralnym, które odprawił ks. infułat Zajchowski w otoczeniu licznego kleru. Przed wielkim ołtarzem zasiedli przedstawiciele władz: wojewoda Ziomy, dowódca gen. Malczewski, prezydent miasta Neuman, prezes poczty Tournelle, dyr. Reinlaender, dyrekcja Banku Polskiego i dyrektorowie innych banków, naczelnicy urzędów, członkowie Rady miejskiej, delegacje rozmaitych stowarzyszeń itp. Liczna publiczność uczestniczyła również w tem nabożeństwie, które inaugurowało tak doniosły akt w życiu państwowem Rzeczypospolitej.

Po nabożeństwie nastąpiło otwarcie nowej instytucji, którego dokonał wicedyr. Goetz w zastępstwie niedysponowanego dyr. Banku dra Zgórskiego.

Gmach Banku Polskiego był na wczorajszą uroczystość udekorowany flagami o barwach Państwa. W westybulu została już wmurowana złota tablica z białym ortem na amarantowym tle, z napisem: „Bank Polski, Oddział we Lwowie”.

Po akcie otwarcia rozpoczęło się unżądowanie nowej instytucji, w której od razu zapimował żywy ruch przy wydawaniu banknotów złotych. W ciągu pierwszego dnia wypłacono ponad 5 milionów złotych, co reprezentuje w markach około 9 bilionów.

SPORT.

LKS „Pogoń” zawiadania, że wydane przed zawodami BTC.—Pogoń legitymacje wolnego wstępu na trybunę, jak i na parter siedzący są nieważne. Po odbiór nowych legitymacji należy zgłosić się w sekretariacie klubu 1 maja między godz. 7 a 8 wiecz.

Podziękowanie.

Wielmożnemu Panu Drowi
S. HANDWERKROWI

Jagiellońska 16

za wyleczenie mnie z ciężkiej choroby, oraz za troskliwą i iść e ojcowską opiekę składam na tej drodze jak najserdeczniejsze podziękowanie.

Cesła Connówna.

„Łatki”.

Lwów, 29. kwietnia.

Pięciu młodych literatów lwowskich i artysta-malarz, który zabawił się dla odmiany w zręcznego rzeźbiarza, wystawiło na minjaturowej scenie konterfekty znanych we Lwowie osobistości podkreślając w nich najcharakterystyczniejsze rysy i ułomności. Satyra taka zakuta w zgrabny wierszyk czy piosonkę, przyjęła się na Zachodzie i nie wywołuje nawet u dotkniętych nią uczucia żalu czy obrzydzenia. Musi być jednak podana po li-racku i nie razić uczucia smaku. Łatki lwowskie posiadają też wiele cech dodatnich, bawia szczerze, godne są naprawdę widzenia. Uważając jednak winni autorzy we własnym interesie drobne szczegóły, które obniżają bezpotrzebnie istotną wartość ich artystycznej impresji. Doskonale są sylwetki Premiera, trzech wódatarzy naszego grodu, trzech literatów, dyrektora i sekretarza teatrów miejskich, dyrektora pewnego Towarzystwa muzycznego, dyrektora Targów wsielnych. Chybiona sylwetka znakomitej artystki dramatycznej; zbyt mocno wkraczanie w stosunki prywatne, znane autorowi jedynie z plotek i to fałszywych, są to jednak usterki nieznaczne, które wyeliminować lub poprawić nie-trudno.

Sumując odniesione wrażenia stwierdzamy, że są one na ogół dodatnie. Wśród pięciu autorów, pp. Hemara, Zahradnika, Nittmana, Sława i Laudyna największym dowcipem i finezją satyryczną skrzą się teksty pierwszego z autorów. Łatki rysował i lepił znakomity artysta p. Kostynowicz.

— mre. —

Wybory do kahału.

Lwów, 28 kwietnia.

Z inicjatywy Komitetu niżej-wisłych wyborców idącego do wyborów kahałnych pod hasłem „Inej ap liyczn ści izrael. Gminy w znanowej a ra którego celu stanęli pp. adw. dr. O. Waas i M. Brandstetter odbyło się onegdaj wieczorem nadzwyczaj liczne zebranie wyborców celem zajęcia stanowiska wobec zbliżających się wyborów do kahału. Przybyli nań reprezentanci wszystkich zawodów i odzieni politycznych. Po zagajeniu zebrania przez mec. dra Węsera i wyborze prezydium dłuższy referat o zadaniach kahału wygłosił p. Brandstetter poczem po przeprowadzonej dyskusji uchwalono jednogłośnie następującą rezolucję:

Zebranie wyborców do kahału Gminy wyznaniowej, składające się z reprezentantów wszystkich zawodów oświadcza, że w robotniczej kahałnej a za tem i w wyborczej wyłączonej musi być wszelka polityka. Na tej zasadzie przeprowadzone wybory wprawdzie mają do kahału ludzi młodych na oku wyłącznie dobro ogółu żydów, a nie cele partyjne lub zasnokojenie osobistych ambicji. W tym celu zebranie wybrało komitet ściślejszy z 50 osób i poleca mu dolożenie wszelkich starań, by wybór dał wynik dodatni nie tylko dla interesu lwowskiego ale także dla interesu ogólnopolskiego i zgodnego współżycia ze społeczeństwem polskim.

Kronika.

Poświęcenie sztandaru Tow. ochotn. straży pożarnej „Sokół”

Lwów, 29. kwietnia.

(jp.) Ochotnicza straż pożarna „Sokół” zapisała się chlubnie w pamięci Lwowa. To też poświęcenie nowego sztandaru, które Towarzystwo sprawiło własnym sumptem w miejsce zaginionego w czasach wojennych stało się uroczystym obchodem, w którym uczestniczyli przedstawiciele najwyższych władz rządowych i miejskich, delegaci Stowarzyszeń i Korporacji, oraz wszystkie organizacje strażackie.

Uroczystość odbyła się w niedzielę o godz. 8 rano w kościele OO. Karmelitów.

Mszę św. celebrował ks. arcybiskup Twardowski w asystencji liczego duchowieństwa.

Po skończonej Mszy św. ks. Arcybiskup dokonał poświęcenia sztandaru i wygłosił podniosłą mowę o znaczeniu moralnym i materialnym organizacji strażackiej. — Nastąpiło wbiżanie gwoździ do drzewca przez rodziców chrzestnych i delegatów. W długim poczekaniu rodziców chrzestnych wystąpili pp. wojewoda Ziemi, prez. Neumann, prez. sądu Czerwiński, gen. Jędrzejewski, prez. kolei Barwicz, wiceprez. dr. Stahl, ks. Lubomirski, prez. Laskownicki, r. dr. Rucker, r. Sudhof, Lubomirski, Neumannowa, Jędrzejowiczowa, Laskownicka, Michańska, Morawiecka, Obtułowiczowa, Gaudinowa, Poratyńska i in.

Następnie wbiżali gwoździe srebrne delegaci stowarzyszeń i Korporacji, redakcje pism a wśród nich redakcja „Gazety Lwowskiej” i „Porannej”.

Po skończonej ceremonii kościelnej organizacje strażackie ustawiły się na placu przed kościołem, a prezes straży ochotn. „Sokół” p. Walery Włodzimirski po przemówieniu oddał sztandar w ręce naczelnika organizacji p. Cetnera, orkiestra odegrała hymn narodowy, po czym nastąpiła defilada wszystkich organizacji strażackich przed nowym sztandarem, a nakomiec pochód ulicami miasta pod pomnik Mickiewicza.

Wtorek, 29 kwietnia: Rz. kat.: Piętra mecz. — Gr. kat.: Wt. Woskres. — Słow.: Bogosława.

Premier Grabski odbył z pp. Aleksandrem Skrzyńskim i Arciszewskim konferencję, na której omawiano sprawę organizacji specjalnego wydziału dla spraw Ligi Narodów w Min. spraw zagran., oraz reorganizacji biura delegacji polskiej w Genewie.

Z okazji otwarcia Banku Polskiego, P. Prezes Ministrów i Minister skarbu otrzymał niezliczoną ilość telegramów gratulacyjnych i listów holdowniczych od instytucji i działaczy społecznych, gospodarczych i politycznych ze wszystkich zakątków kraju, jakoteż z zagranicy.

Nowomianowany Wicemin. spraw wewnętrznych p. Dutkiewicz objął zadanie kierownictwa departamentu bezpieczeństwa publicznego i samorząd. Dotychczasowy inspektor administracyjny Min. spraw wewn. p. Twardo otrzymał nominację na generalnego inspektora Min. spraw wewn. Do jego kompetencji należy inspekcja urzędników podległych Min. spraw wewn. jakoteż inspekcja wewnętrzna w centrali Ministerstwa.

Tabela zmiany marek na złote, Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa wydała tabelę zamiany marek polskich na złote i złotych na marki polskie od 1 grosza do 1.000.000 zł. i od 20.000 Mkp. do 1.000.000.000 mkp. W tabeli zamiany marek polskich na złote wykazana jest rezerwa w markach przy odejmowaniu groszy i złotych od zaokrąglonych do dziesiątka tysięcy marek polskich.

PIEGI
radikalnie usuwa
od 20 lat znany
KREM LANOL
Parfumerie d'Orient-Kalotechnika
WARSAWA.

!!Nareszcie!! spokój i cisza w biurze

2134



**!!Nareszcie!!
Nowy model Nr. 12
'Cichy Remington'**

to najlepsza maszyna do pisania

pisze cicho i ma idealne uderzenie!

Tow. Block-Brun Sp. Akcyjn.

Warszawa: Hotel Bristol. Lwów: Pańska 11.

Djety poselskie w nowej walucie. Wedle obliczeń intendantury sejmowej diety poselskie w nowej walucie będą się przedstawiać dość słabnie Pohory Marszałka Sejmu wynoszą 3231 złotych i 36 groszy, wicemarszałka 1211 zł. i 76 gr., a diety poselskie wynoszą 807 zł. i 84 gr.

Dobra krotoszyńska przeszły w ręce polskie. „Deutsche Allgemeine Zeitung” i „Krauz-Zeitung” podają wiadomość, że obszar dóbr krotoszyńskich przeszedł w polskie posiadanie. Konsorcjum polskie składa się z 9-ciu osób. Dobra te należały do księcia Trun-Taxis.

Generalna Dyrekcja poczt i tel. z dn. 1. maja roku b. wprowadza w obieg znaczki pocztowe w walucie złotych, wartości 1, 2, 3, 5, 10, 15, 30 i 50 groszy.

Dr. Mott generalny sekretarz międzynarodowego Komitetu I. M. C. A. w dniu 28 bm. przyjechał do Krakowa.

Przed 3-cim Majem. Prezydium miasta zwraca się do P. T. właścicieli nieruchomości, instytucji i mieszkańców miasta z najgorętszym apelem, by w dniu zbliżającego się święta narodowego rocznicy wielkopomnej Konstytucji 3. Maja zechcieli udekorować domy flagami o barwach narodowych, dla zamianistowania uczuć, jakie rocznica ta budzi w sercach całego społeczeństwa polskiego. W czasie uroczystości będzie ruch kolumny przez plac Halicki i Marjański wstrzymany.

Chrześcijańska Demokracja Kolo Dzielnicy 6. zawiadamia, że we wtorek i piątek o godzinie 7 wieczorem udziela w lokalu ulica Nowy Świat L. 22, parter bezpłatnej pomocy i pomocy obywatelskiej mieszkańcom dzielnicy 6 bez względu na przynależność partyjną. W te same dni w lokalu są do ich dyspozycji dzienniki i odbywać się będą swobodne pogadanki chywatelskie.

„Łąki Lwowskie” — malpie zwierciadło doskonałego humoru i niezwykłe ciekwej i dowcipnej satyry, które wzbudziło we wszystkich (równomiernie ośmieszonych) kółkach Lwowa niebywale zainteresowanie, — ukażą się w tym tygodniu jeszcze trzy razy, tj. we wtorek, środę i czwartek w Kasyynie i Kole lit.-art. o godz. 8 wieczorem. Wszystkie dotychczasowe przedstawienia odbywały się przy wyprzedanej sali i nieuniknionych oklaskach rozbawionej publiczności. Na wielki sukces „Łatek” składają się zarówno świetny tekst, frapujące podobne i ruchliwe figurki-karykatury i doskonała recytacja. Ze względu na tłok przy kasie wieczornej w Kasyynie należy zapamiętywać się w bilety wcześniej u WP. Seyfartha (ul. Akademicka).

(jp.) **Taryfa tramwajowa w walucie złotej.** Od 1. maja wchodzi w życie taryfa tramwajowa, przeliczona na walutę złotą. Ceny są następujące: Bilet normalny i pakunkowy bez prawa przesiadania 17 gr., bilet dworzecowy i do przesiadania i odnośny bilet pakunkowy (obowiązuje najbliższe skrzyżow.) 22 gr., bilet ulgowy (dla szereg. do sierżanta włącznie) 11 gr., bilet poranny (do godz. 7.30 rano) 11 gr., bilet kontrolny dodatkowy 22 gr. Abonament: Karta miesięczna uprawniająca do dowolnie częstej jazdy 17.50 zł., do dwukrotnej jazdy 8.11 zł., dla kształcenia się młodzieży (z prawem przesiadania) 4.06 zł., dla kształcenia się młodzieży (bez prawa przesiadania)

3.17 zł., kupon na 10 jazd (z prawem przesiadania i na dworzec ważny) 2 zł., kupon na 10 jazd (bez prawa przesiadania, na dworzec i z dworca nieważny) 1.50 zł. Wobec wprowadzenia nowej waluty kaudaktor M. K. E. nie jest obowiązany do zmiany wyższych monet niż 1 (jeden) zł.

Przedłużenie linii tramwajowej Nr. 8. Miejska kolej elektryczna zawiadamia, że z dniem 1. maja br. wozy oznaczone Nr. „8”, kursujące obecnie od Dworca głównego do pl. Clowego, będą kursowały do końca ul. Lyczakowskiej; w ten sposób ulica Lyczakowska otrzyma bezpośrednie połączenie z ulicą Gródecką.

Polskie Tow. Przyrodników im. Kopernika. Posiedzenie naukowe odbędzie się we wtorek dnia 29 bm. o godz. 18. w Instytucie geologicznym Urw. J. K., ul. Długosza 8, z porządkiem dziennym: Prof. dr. Teisseyre wykład pt.: „Zjawisko wulkanów błotnych w Karpatach”.

Koncert na dochód budowy pomnika „Orlą” na Technice odbędzie się dnia 2 maja w Kasyynie Ojcowskim ul. Fredry I. Świetny program wypełnią laskawie swymi produkcjami: Towarz. śpiew. Bard. p. Kłomówna, Szczerkiewiczówna fortepian, Korniakowa Popowiczówna śpiew, dyr. Krzyżanowski deklamacja, Ruben violenczela i Trzosowa skrzypce. Początek o godz. 8 w. Do koncertu tańca przy orkiestrze 14 p. ulanów.

Z teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego:
Wtorek 29. bm. „Zona Hassana Agi”
Środa 30. bm. „Prorok”
Czwartek 1. maja (3 pop.) „Danton”
(z powodu święta robotniczego 1 maja).

Repertuar Teatru Małego:
Wtorek 29. bm. „Mysl”
Środa 30. bm. „Mysl”
Czwartek 1. maja „Mysl”.

Repertuar Teatru Nowości:
Wtorek 29. bm. „Madi”
Środa 30. bm. „Madi”
Czwartek 1. maja „Madi”.

Biuro Koncertowe M. Tuerka: Piątek 2 maja: Kompozytorski wieczór pieśni Lesława Jaworskiego. 4450-2

EKONOMISTA

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 29. kwietnia.

Ruch dość słaby. Na przedgieldzie sprzedano około 15 tysięcy sztuk Węglówek po kursach wczorajszych. Nadto kupowano dla pokrycia zobowiązań ulimowych Gazoline, Gazy, Jaworzno po kursach niższych. — W innych papierach bardzo minimalne obroty przy braku zainteresowania. — Zaofiarowanie znaczne.

Na targu kotowanych prócz większych obrotów w Zieloniewskim, Tospach, Siersza g., Chodorowskich, Browarach, Banku Przem. i Hipot. — w innych papierach niewielka ilość transak-

cji. Kursa wszystkich papierów niższe, a zwłaszcza znacznie obniżyły się akcje arbitrażowe.

Tendencja niżkowa w dalszym ciągu. Usposobienie spokojne.

TRANSAKCJE W AKCJACH.

Hipoteczny 1825, 1800, 1775, 1825, (1775, 1750). Przemysłowy 1150, 1175, 1170, 1165, 1160, Z. B. K. 460, 430, 525. Browary 17500, 17250, 17300, 17750, Chodorów 13750, 13350, 13300, 13450, 13500, 13600, 13750, 13700, 13550. Ciemiłów 2200, 2100, 2150. Lokomotywy 1225, 1250, Niemojowski 1700, Nitrat 750, 725, 800. Oikos 10000, 10250, 10500, Parowoz 1125, 1100, 1150, Pezet 700, Naita 1550, 1575, P. T. B. 325, Rakszawa 8000, 7750, Siersza cl. (900), Siersza g. 14000, 13750, 13500, Tosp 16000, 15650, 15600, 15750, Zieloniewski 29500, 29600, 29650.

OBRÓT W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

(w tysiącach).

Bank Ziemiań 155, 145, (100), Brugger 2200, 2100, Elektr. n. S. 550, Gazy 52000, 53000, 52000, 51500, 51000, Gazy zachodnie 15000, 15250, Gazolina 4100, 4050, 4000, 3900, 3850, 3875, Gazociąg 550, 525, Jaworzno (100) 62000, (25) 63000, 62500, 62250, 62000, Jaworzno (drobne) 70000, 69500, 70000, Lesienice 5000, Olkusz 1075, Przeworsk 47500 (miejmy), Radziwiłł 3400, Węglówki 64, 65, 66.

Giełda zbożowa.

Lwów, 29. kwietnia.

Ruch na giełdzie dzisiaj nieco słabszy. Ogólny obrót około 100 ton. Transakcje w pszenicy, życie, owsie i kukurudzy. Podaż przewyższa znacznie popyt. Ceny żyta i owsa słabsze. Tendencja chwiejna. Usposobienie słabe.

Giełdy pozalwowskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

NOTOWANIA W ZŁOTYCH.
BP. 0.70, Parowoz 0.70, Nobel VI. 2.65, Dolary 5.19. Tendencja słaba.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 29 kwietnia.
Gotówka: Dolary Stan. Zi 5.18 1/2 — 5.21 — 5.16, funty szterl. 22.65 — 22.75 — 22.55.

Czeki: Belgia za 100 fr. 28.60 — 28.75 — 28.40, Holandia za 100 szt. 194 — 194.95 — 193.05, Londyn 22.75 — 22.85 — 22.65, Nowy Jork jak gotówka, Paryż za 100 szt. 33.46 1/2 — 33.62 — 33.30, Szwajcaria za 100 szt. 92.18 — 92.41 — 91.95, Wiedeń za 100 szt. 7.30 i trzy czwarte do 7.34 — 7.27, Praga za 100 szt. 15.25 — 15.32 — 15.17, Włochy za 100 szt. 23.18 — 23.30 — 23.06, Bony złote 0.75 — 0.70, 8% pożyczka 8. — 8.50, Milionówka 8.70 — 0.65, Pożyczka dolar. 3.15.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA.

Chodorów 14500, BP. 1300, Ciemiłów 2500, Parowoz 1100, Dolary 9380, T. słaba.

GIELDA ZURYCHSKA.

Zurych (PAT.) Notowania z 29. kwietnia. Holandia 209 1/2, N. Jork 562 1/2, Londyn 24.67, Paryż 36.30, Mediolan 25.15, Praga 16.55, Budapeszt 0.0074, Bukareszt 2.90, Belgrad 7.05, Sofia 4.15, Wiedeń 0.0079 1/2.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 29. kwietnia.

Dziś w dalszym ciągu tendencja wyżkowa. Usposobienie ożywione. Obroty liczne.

Dolary amer. 9.350 — 9.360 tys., dolary kanad. 8.850 — 8.900 tys., korony czeskie 275 — 280 tys., leje 47.000 — 48.000, franki franc. 530 do 540 tys., franki szwajc. 1.620 — 1.650, funty szterl 40 — 41 milj.

Złoto: 20 kor. 39 1/2 — 40 1/2 m. 20 fr. 38 — 39 m.; 20 mark 45 1/2 — 46 1/2 mil.; 10 rub. 49 1/2 — 50 1/2 mil.

Srebro: kor. austr. 730 — 735 tys.; 5 kor. 3 m. 700 — 3 m. 800 tys.; floreny 1 mil. 850 — 1 m. 900 tys., ruble 3 m. 100 — 3 m. 250 tys.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 92.

Wtorek, 29. kwietnia 1924.

Waluta markowa

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Dywid.		Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi
								1923	1924				
I. Papiery państwowe.							c) Przemysłowa:						
Ceny w tysiącach							Ceny w tysiącach						
1% Państwowa pożycz.	1000	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. n.	500	650	—	—	—	—
Prem. z r. 1920	10000	—	—	—	—	—	Braga Biskupscy	1000	—	—	—	—	—
4½% P. zł. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	Brown Boyer Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							Browary lwowskie						
(bez kuponu bież.)							Chodorów f. cukru						
4% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	„Chybie”, fabr. cukru	1000	2000	—	20750	—	—
4½% Bk kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	Cegielski	1000	800	—	1675	—	—
4½% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	Cmielów fab. porcel.	1000	1000	—	2075	2225	2100—2200
4½% Bk hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	fabryka Lokomotyw	—	—	—	1210	1270	1225—1250
4½% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwia	140	140	—	1000	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	Galicja Kaffin. naity	140	800	—	—	—	—
4½% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	Górka fab. cementu	140	600	—	—	—	—
4% T. kr. gal. ziem.	—	—	—	—	—	—	„Kabel” T. p. Warsz.	1000	300	—	—	—	—
III. Oblig.							Karpalit zakłady lit.						
(bez kuponu bież.)							Krakus f. wód. Krak.						
4½% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	„Marynia” z. p. ogród.	5000	15000	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	Niemojowski f. pap.	1000	300	—	1630	1720	1700
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	„Nitrat”, Zakł. chem.	—	—	—	710	810	725—800
IV. Akcje.							Oikos Zakł. prz.-drz.						
a) Bankowe:							Orthwein, Karasziński						
Akcyj. Związk.	280	140	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	200	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	120	—	1750	1850	1775—1825	Pezet Pow. Zakł. bud	500	200	—	690	710	700
Handlowy w Poznaniu	1000	500	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	175	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	84	—	—	—	—	„Pokucie” Ska nait	1000	500	—	—	—	—
Małopolski	280	140	—	—	—	—	Pol. Nafta prz. wiert.	500	350	—	1525	1600	1550—1675
Powszechny kredytow.	280	140	—	240	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	400	—	320	330	325
Przemysłowy	280	130	—	1140	1190	1150—1175	Potęga Tow. huty ż.	10000	2500	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	Rakszawa fabr. suk.	140	280	—	7700	8100	7750—8000
Ziemski kredytowy	280	84	—	425	525	430—525	„Rohn Zieliński” Z. m.	500	300	—	—	—	—
Zemelny	280	84	—	—	—	—	Siersza zakł. elektr.	200	40	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	—	—	—	—	Siersza gór. zakłady	140	300	—	12300	14200	13500—14000
b) Handlowe:							Spółka Akc. Wydaw.						
Impex Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—
Polski Glob	500	200	—	—	—	—	„Tehate”, Tow. akc.	1000	—	—	—	—	—
Polbal	1000	520	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	700	—	—	—	—
Polnot	1000	210	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	1000	350	—	15400	16200	15600—16000
Tohan	140	210	—	—	—	—	Trzebińka f. m. S. A.	140	280	—	—	—	—
Wawel	500	300	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	1000	—	—	—	—
							Wild i Ska	500	500	—	—	—	—
							Zieleniewski f. masz.	1000	1070	—	29200	30000	29500—29650

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe			Czeki, przekazy i wypłaty			Uwagi
	płaca	żądają	transakcje	płaca	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie							Wskulek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska.
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Funty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Floreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lej rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego. miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego. miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923	36000000	39000000		Mąka pszenna 40% „0”	—	—	
ŻYTO małopolskie 68/69 ex 1923	21000000	23000000		Makapszen. kuchenna 1	—	—	
ŻYTO małopolskie 65/66	19500000	20500000		Mąka pszenna ciemna 4	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany	22000000	24000000)	Mąka żytnia 60% „—”	—	—	
JECZMIEN małopolski przemysłowy	18000000	19000000)	Mąka żytnia 70% „—”	—	—	
OWIES małopolski 44/45 ex 1923	20000000	21500000		GRYSIK kukurudziany	—	—	
KUKURUDZA	24000000	26000000		MAKA kukurudziana	—	—	
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		OTREB pszenny netto bez worka	—	—	
FASOLA biała	—	—		OTREB żytni netto bez worka	—	—	
FASOLA kolorowa	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
FASOLA krasa	—	—		KASZA JAGLANNA	—	—	
GROCH polny	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
GROCH ½ Victoria	—	—		PECAK	—	—	
BOBIK	—	—		MAKUCHY lniane i konopne	—	—	
MIESZANKA pastwana w ziarnie	—	—		MAKUCHY rzepakowe	—	—	
WYKA	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa namor.	—	—	
SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—		KAPUSTA KWASZONA	—	—	
HRECZKA	—	—		WORKI jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	
SŁOMA prasowane	—	—		Częstochowilanka 75 kg. za sztukę	—	—	
LEN	—	—		WORKI używane, dobre, za sztukę	—	—	
LUBIN	—	—					

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

POLEMIKA.

OSTAP ORTWIN.

Stracone zachody mi'ości.

Jeszcze jedna odpowiedź p. Życzyńskiemu.

Lwów, 29. kwietnia.

Nie należy rzucać grochem o ścianę. Noli proicere margheritas ante porcos. Naprózno aż w sześciu z rzędu fejetonach kusilem się sprowadzić polemikę z p. Henrykiem Życzyńskim na tory rzeczowej dyskusji o konkretną sprawę istoty liryki i ściśle z tem związaną metodę literackiego jej rozbioru. Wyprowadzony odpowiedzią moją ze słabo widocznie ugruntowanej równowagi umysłu, rzucił p. Życzyński na łamach „Słowa Polskiego” z irytacją zgola już nieprzyzwoitą, pod szekspirowskim tytułem „Wiele hałasu o nic” resztę swych atutów na stół, które w niczem nie przyczyniając się do poprawy fatalnej jego pozycji, dyskwalifikują go w oczach ludzi myślących a nieuprzedzonych ostatecznie, jako partnera w grze polemicznej wysoce nielojalnego i mało wybrednego. Będąc tedy z góry już przeświadczonym o bezskuteczności dalszych mych zachodów w kierunku dwustronnego, a przedmiotowego rozświetlenia spornych zagadnień, pragnę już tylko dla podsumowania i zamknięcia dyskusji jeszcze raz nadużyć łaskawej

cierpliwości czytelników z prawdziwym żalem, że zmuszony jestem zająć ponownie ich uwagę osobistością p. Życzyńskiego.

Najpierw więc co do hałasu pozwolę sobie przypomnieć, że z niespodzianym tumultem z powodu mej cichej i całkiem skromnej rozprawki wyrwał się pierwszy, jak Filip z Konopi zgola nieproszony p. Ż., zmyślając jakiś urojony spór o metodę rozbioru literackiego między mną, a prof. Kucharskim. Spór ten przedstawił publiczności jako „jedną z ciekawszych różnic zdań, które — jak pisał — zarysowały się w naszym życiu literackim” w przekonaniu, że wszelką rzeczowa polemika jest objawem dodatnim i zdrowym” i powołując się pod tym względem na Mickiewicza i Mochnackiego, którzy w sporach literackich widzieli słusnie dowody głębszego życia i kuźnicę nowych kulturalnych wartości.

Jakkolwiek z miejsca ze względu na dość sztuczne i niezasadne powiązanie mej rozprawki ze studium prof. Kucharskiego, z którym polemizować, nie znając go, ani mi się śniło i ze względu na liczne docinki, podejrzewałem, że p. Ż. korzysta tylko z fikcyjnego pretekstu, aby z powodów ubocznych i jemu tylko wiadomych zalać mi sadła za skórę i podejrzewaniu temu w odpowiedni sposób dałem wyraz, miałem przecie odrobinę złudzenia, że p. Życzyńskiemu chodzi naprawdę o samą rzecz, o kon-

kretnie zagadnienie i jego rozwiązanie. I z tego powodu poświęciłem w poprzednich fejetonach z dowodami w ręku także dość miejsca rzeczowej krytyce metody psychologicznej p. Ż. na przykładzie wiersza mickiewiczowskiego uwydatniając różnicę, jaka zachodzi między moim pojęciem liryki i jej rozbioru, a pojęciem p. Ż. Nie moja w tem wina, że krytyka ta wypadła dla niego wręcz druzgocąco, miejscami nawet humorystycznie. Wynikło to bowiem nie tylko stąd, że stosowanie metody psychologicznej w rozbiore utworu lirycznego, zdaniem mojem, do właściwego celu, tj. do estetycznego ujęcia przedmiotu doprowadzić nie może, ale co gorzej także i stąd, że nawet jako zagorzały psychologista estetyce p. Ż. nie zdaje sobie dokładnie sprawy, na czem metoda ta polega i nie umie nią należycie władać. Takim obrotem sprawy czując się, jak się wyraża, „zmiażdżonym”, p. Ż. dochodzi obecnie do przekonania, że niepotrzebnie wszczął za duży hałas. Rozumiem doskonale, że rozgłos takiej kompromitacji nikomu nie może być przyjemny.

W przystępie zrozumiałej z tego powodu irytacji odsłonił swe karty. I oto pokazuje się, że, jak słusnie podejrzewałem, były one od początku fałszywe. P. Ż. przyznaje otwarcie, że w gruncie rzeczy nie chodziło mu zgola o przeciwstawienie dwóch spornych po-

głądów na lirykę i metody jej rozbioru, ale że podrażniony entuzjastycznym powitaniem mej rozprawki przez kogoś gdzieś w jakimś piśmie krakowskim, poczuwał się do obowiązku „zmniejszenia” — jak powiada — „jej wagi”. Istotnie też ze sposobu prowadzenia przez niego polemiki widać, że taki właśnie był jedyny cel jego buńczucznego wystąpienia i że ani o dobór ani o ściśłość argumentów nie dbając, stara się za wszelką cenę z rozmaitych stron podchodzić i nie zawsze pachnacych gazów używając, przedewszystkiem dyskredytować nie tyle samą rozprawę, ile jej autora. Nigdzie i niczem nie dałem do poznania, jakobym rozprawkę moją uważał za odkrycie Ameryki. — Przeciwnie, traktując ją tylko jako bądź co bądź jedną z prób poszukiwania drogi do Indyi, zastrzegłem się poprzednio najsolemniej, że nie zależało mi bynajmniej na wypowiedzeniu szeregu mniej lub więcej oryginalnych uwag. Nie nowość bowiem i nie oryginalność stanowi może kryterium ich trafności. Zresztą, jak mnie nagana nie mrozi, tak mnie nie sparzy pochwała, w dzisiejszych zwłaszcza czasach, kiedy recenzje stały się u nas wzajemnym składaniem sobie reweransów, dygów i ukłonów lub załatwianiem osobistych porachunków, najczęściej ze względów rywalizacyjnych.

(C. d. n.)

OGŁOSZENIA.

AMORTYZACJE.

Nc. VI. 634/24/2. Edykt. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie wskutek założonej przez Zakład zastawniczy Lombard Lwowski we Lwowie do Leżyn. Nc. VI. 766/23 sumy 7,338.998 Mk. 84 fen. i złożonej przez tenże Zakład do Leżyn. Nc. VI. 819/23 sumy 304,956 Mk. 59 fen., oraz złożonej przez Powszechny Bank Związkowy w Polsce S. A. we Lwowie jako następcę Wiedeńskiego Banku Związkowego Filja we Lwowie, plac Smolki 5. sumy 426,782.022 Mk., do depozytu sądowego ze sprzedaży niewykupionych przez zastawców, zastawów, pozostałych nadwyżek, wzywa wszystkich tychże zastawców, którym nadwyżki te przysługują, aby w przeciągu roku od 1. maja 1924, licząc, wniosli do tut. Sądu podanie o wypłatę tych nadwyżek, gdyż inaczej pozostałe sumy wydane zostaną funduszowi biednych miasta Lwowa.

Sąd powiatowy S. I. Oddział VI.
Lwów dnia 5 kwietnia 1924. 2651-3

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 355/24. P. Br. Aleksander Pefelski wpisany został do Listy adwokat. tut. Izby z siedzibą urzędową w Ustrzykach Dolnych. 2668

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Przemyśl, dnia 25 kwietnia 1924.

Proz. 2033. 18/24. Obwieszczenie.

Do drugiej wyciecznej dnia 2 czerwca 1924 rozpocząć się mającej kadencji Sądu przysięgłych przy tutejszym Sądzie zamianowani zostali: Prezes Sądu okręgowego Bronisław Kijas przewodniczącym, zaś Wiceprezes Sądu okręgowego Ludwik Kubiczek i sędziowie Sądu okręgowego Feliks Górski, Franciszek Nichy, Tadeusz Grodecki i Dr. Władysław Samoluk zastępcami przewodniczącego.

Prezes Sądu okręgowego:

Rzeszów dnia 22. kwietnia 1924. 2596

Cg. XV. 131/24. Edykt. Strona powodowa Jakób Fingerhut, kupiec w Grodzisku miesiąc wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Berlowi Grünertowi o 1291 zł. 66 groszy. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 2. maja 1924 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 14 i piętro.

Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Hopfena adwokata w Rzeszowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział XV.

Rzeszów dnia 27. marca 1924. 2593

Cg. XV. 138/24 Edykt. Strona powodowa Mozes Kestenbaum, kupiec w Grodzisku miesiąc wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Wiktorji z Przeszłowa Burda o 2030 złotych zpn. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 2. maja 1924 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 14 i piętro. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Soltyska adwokata w Rzeszowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział XV.

Rzeszów dnia 27 marca 1924. 2592

Cg. 180/24. Edykt. Strona powod. Feig Lieberman wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Hańi Lieberman o 550 zł. do L. cz. Cg. Ib 180/24. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 12. maja 1924 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 83. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata Dra Lindenbauma w Stryju kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Stryj 8 kwietnia 1924. 2630

UZNAWANIA ZA ZMARŁYCH.

T. IV. 12/24/3. Tomasz Gasiorek, syn Wincentego i Reginy urodzony roku 1892 w Huciskach i tam zamieszkały biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 20 p. obrony kraj. dostał się do niewoli rosyjskiej skąd ostatnią wiadomość o sobie dał 28 lutego 1917, poczem ślad o nim zaginął. Gdy zatem przyjąć można, że zaistniały warunki domniemania śmierci zarządza się na wniosek Rozalii Pepek postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby o zaginionym udzielono Sądowi wiadomości. Tomasza Gasicrka wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarzą-

dzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 2617

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 3 marca 1924.

L. cz. T. IV. 23/23/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Adamczyk syn Tomasa i Józefy urodzony w roku 1878 w Zarzeczcu Wielkim powiat Wadowice rolnik także zaginął na wojnie światowej jako żołnierz 57 p. p. i od 24 kwietnia 1915 niema o jego życiu żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjąć można, że istnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na wniosek żony jego postępowanie, celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego. Ogłasza się przeto wezwanie aby o zaginionym udzielono Sądowi wiadomości. — Józefa Adamczyka wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 2613

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 20 marca 1923.

T. IV. 281/23/3. Edykt. Stanisław Jagosz urodzony 1 listopada 1893 w Radziechowiepach zamieszkały także, żołnierz 56 pp. zaginął na wojnie od roku 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2612

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 3 marca 1924.

T. 199/23. Józef Kobil syn Tymka, urodzony 18. kwietnia 1897 w Kalnem pow. Zborów, powołany w r. 1919 do wojska ukraińskiego, odszedł na Ukrainę, gdzie dnia 12 września 1919 miał w Winnicy umrzeć. Celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi Dolnickiemu, adw. w Złoczowie. Józefa Kobil wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po upływie jednego roku od ogłoszenia Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy.

Złoczów dnia 1. marca 1924. 2625

T. 176/23. Edykt. Jan Baberda syn Kajetana i Agnieszki, ur. 5. września 1887 w Białokiernicy, rolnik i tam za-

zamieszkały zaginął na wojnie światowej jako żołnierz austriacki w r. 1914 i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości, z czego domniemywać się należy, że już nie żyje. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa zawartego dnia 6. czerwca 1911 za rozwiązane. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” t. j. do dnia 15. września 1924, udzielono Sądowi lub adw. Dr. Zachłednemu w Brzeżanach, którego ustanowiono obrońcą węzła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym, którego równocześnie się wzywa, aby w powyższym czasie zgłosił się w Sądzie lub w inny sposób dał znać o sobie.

Sąd okręgowy.

Brzeżany dnia 25. lutego 1924. 2551

T. 46/23. Michał Borowy syn Andrzeja, urodzony 1887 Wierzbianach, żołnierz ukraiński pod Wąsienką 1919 ramy nie daje znaku życia Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Eisnerowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl 28. maja 1923. 2588

T. V. 274/23/3. Józef Pogoda, urodzony 1889 w Ostrowach baranowskich, powiat Kolbuszowa, jako kapral 40 pułku piechoty brał udział na froncie rosyjskim i od września 1914 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów 17 września 1923. 2594

T. 139/23/2. Iwan Duliba syn Prokopa, urodzony Szczytowiec 7. października 1879, były żołnierz austriacki, brał udział w wojnie światowej, poczem ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o powiadomienie Sądu lub kuratora Dra Brunsteina w Czortkowie do 15. lipca 1924.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków dnia 20 grudnia 1923. 2554

T. 276/24.3. Edykt. Mykieta Mykieluk syn Pawła, urodzony w Kustynie pow. Radziechów dnia 8 czerwca 1881 powołany został w r. 1914 do służby wojskowej, skąd napisał zaraz na początku 2 listy i od tego czasu zapadł bez wieści. Wdraża się postępowanie celem uznania tegoż za zmarłego, a małżeństwa zawartego z Anną Bahrynową z Wadowic za rozwiązane, wzywa się, aby udzielono Sądowi lub

kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego adw. Dr. Sternschussowi wiadomości o zaginionym do 6 miesięcy, poczem na ponowny wniosek rozstrzygnie Sąd sprawę ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów dnia 1. marca 1924. 2624

T. 28/24. Michał Kotieński, urodzony Czyżowice 1887, żołnierz zginął 1916. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Kopyścińskiemu adwokatowi w Mościskach udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl 15 marca 1924. 2589

T. 400/22. Jan Samojeden syn Marcieja, urodzony w Raclawicach 1891, zamieszkały w Zawadowie od 1914, nie dał znaku życia. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Mantłowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości.

Sąd okręgowy.

Przemyśl 5. maja 1923. 2590

T. 53/24/3. Mateusz Koniciewicz, urodzony w Zimnej Wodzie 1857, jako woźnica austriackich taberów zginął od 1914. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.

Lwów dnia 26. marca 1924. 2663

T. 458/23/4. Jan Knap, urodzony 1883 w Wróblaczu, jako żołnierz austr., zginął od 1916. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo adw. Drowi Wróblewskiemu we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.

Lwów dnia 14. listopada 1923. 2636

T. 846/23/4. Jurko Wolanik, urodzony 1882 Bojaniec, zginął 1914. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi lub adwokatowi Drowi Nahlikowi Lwów.

Sąd okręgowy.

Lwów 6. listopada 1923. 2637

T. 183/23/11. Oleksa Koszyk, urodzony 1896 Werchrata, zginął 1914. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo adw. Drowi Szuchewiczowi Lwów.

Sąd okręgowy.

Lwów 9. grudnia 1923. 2638

T. 284/23/3. Edykt. Piotr Ratuszny syn Franciszka, urodzony 8. maja 1884 w Woronikach, powołany został w r. 1914 do austr. służby wojskowej i od tego czasu przepadł bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a zamartego z Franciszką Barani małżeństwa za rozwiązanie, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd lub kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego adw. Baltarowicza w Złoczowie do 6 mies. od ogłoszenia, poczem na ponowny wniosek rozstrzygnie Sąd sprawę ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów dnia 22. marca 1924. 2623

T. 273/23. Edykt. Jarosław Sebastian 2 im. Obłitek syn Teodora, urodzony 30. grudnia 1896 w Nuszczu pow. Zborów, żołnierz austriacki 80 pp., brał czynny udział we wojnie światowej w której też w r. 1915 na froncie włoskim miał zostać zabitym. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Moszyńskiego w Złoczowie, poczem Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów dnia 6. marca 1924. 2621

T. V. 79/23/4. Władzech Kołodziej, urodzony 1886 w Jeżowie, powiat Nisko, syn Marcina i Ewy, w czerwcu 1915 przydzielony do 90 pułku piechoty brał udział w wojnie na froncie rosyjskim i od jesieni 1915 nie ma o nim żadnej wiadomości. Wdrażając się na prośbę Franciszki Kołodziejowej postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o powyższym wymienionym.

Sąd okręgowy, Ołz. V.

Rzeszów dnia 9. lipca 1923. 2595

T. 78/24. Jan Zajac urodzony 1879 Tułgłowy pod Pruchnikiem jeniec od 1917 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Drowi Sternowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 28. marca 1924. 2674

T. 38/24. Fedko Szewc urodzony 1872 Chłiple od 1914 nie daje wiadomości wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Ballowi adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 25. marca 1924.

T. 37/24. Michał Senyk urodzony 1887 Chłiple od 1916 nie daje wiadomości wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo Ballowi adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.

Przemyśl, 25. marca 1924

T. VI 114/24/8. Józef Buszta, urodzony 1876 w Bizozie Stadmiekiej, powiat Łańcut, w sierpniu 1914 przydzielony do 29. pułku artylerji polnej do Żurawicy „Landsturm Abt. 4/10 Automobil Geschütze“, 22 marca 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej i przebywał w Turkiestanie wywieziony 1915 do Rosji Europejskiej i odtąd zaginął. Wdrażając się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi o wymienionym.

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 23. kwietnia 1924.

Lcz. T. 414 23/4. Konstanty Dowhan urodzony w Rzeszynie 1880 jako żołnierz austr., zginął w 1914. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo adw. Drowi Rpińskiemu we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII

Lwów, dnia 5. grudnia 1923.

T. 128/23/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Iwonina syn Teodora i Kseni urodzony 15 listopada 1901 w Wulkach Mazowieckich ostatnio zamieszkały tamże brał udział w wojnie polsko-ukraińskiej jako żołnierz ukraiński i od bitwy koło Rawy Ruskiej w listopadzie 1918, niema o nim wiadomości. Na wniosek Ili Iwanina wdrażając się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. Dr. Wołoszynowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem. Zaginionego wzywa się, aby się jawnie przed Sądem o ile życie lub w inny sposób dał znać o sobie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 4. maja 1923.

T. VI. 60/24. Rębilas Stanisław, wyrobnik z Bochni, przydzielony 1917 do 201 pułku artylerji górskiej, nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po 10 listopada 1924 rozstrzygnie wniosek.

Sąd okręgowy.

Kraków, 24. marca 1924.

T. VI. 81/24/1. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Szynata Leon, rolnik z Zabierzowa (Bochnia) przydzielony 1914 do 32. pułku strzelców, nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie — aby, udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go — aby przed tym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po 10 listopada 1924 rozstrzygnie wniosek.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 19. marca 1924.

T. VI. 47/24/2. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Meus Andrzej, koszykarz z Rącznej (Kraków) przydzielony 1914 do 32. pułku strzelców, nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o nim i wzywa go, aby przed tym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę

po 10 listopada 1924 rozstrzygnie wniosek.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 12. marca 1924.

Woje ółstwo Sanistawowskie

Wydział Prezydjalny

Opis.

L 3525/1. a.

KONKURS.

Niniejszem rozpisuję konkurs na posadę praktykanta sanitarnego przy Starostwie w Bohrodzanach z poborami X. stopnia służbowego. Podlega o nadanie powyższej posady należyćie udokumentowane (metryka urodzenia, dowód obywatelstwa polskiego, dyplom lekarski, poświadczanie dotychczasowej praktyki, dowód uregulowania stosunku do służby wojskowej, świadectwo zdrowia, wystawione przez lekarza uzależnionego i curriculum vitae) wnosić należy do końca maja b. r. do Prezydium Województwa w Sanistawowie.

Kandydaci pozostający obecnie w służbie państwowej winni podać wnosie w przepisanej drodze służbowej.

Sanistawów, 17. kwietnia 1924.

Wojewoda:

JURYSTOWSKI

UNIWAŻNIAM indeks Wydziału flozologicznego na nazwisko Ludwik Hoffmann z Drohobycza, zgubiony dnia 27. kwietnia 1924.

SEPARATORY

i przyrządy mleczarskie. Łózka i łódeczka metalowe. Naczynia kuchenne

— poleca HANDEL ŻELAZA —

M. KIERSKI

Lwów, Pasaż Mikołascha.

BUCHALTER-BILANSISTA; zdolny korespondent polsko-niemiecki, z kilkuletnią praktyką w przemyśle drzewnym, poszukuje posady. Zgłoszenia do Administracji pod „Zdolny“.

Publiczny przetarg.

Na zasadzie art. kulu 333 austr. ust. handl. sprzedam przymusowo we środę dnia 30 kwietnia 1924 o godz. 12 w południe przy ul. Legionów 5.

z przedmiotem sprzedaży będą produktami naftowymi franco transportu gra a ca.

o cysterna olejów maszynowych pos czególnych gatunków.

Biższych warunków sprzedaży zasięgnąć można w biurze podpisanego w godzinach biurowych.

OSKAR FABIAN

zaprzyślony senzal naftowy Lwów, ul. Legionów 5.

VIII. Walne Zgromadzenie Spółdzielni spożywczej funkc. polskiej kolei państwowej „Ekonomia“

odbędzie się 10. maja 1924 o godz. 5 popołudniu w sali szkoły kolejowej.

Porządek dzienny:

1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgrom.

2) Sprawozdanie z czynności:

a) Rady Nadzorczej.

b) Dyrekcji.

c) Wydziału wykonawczego.

3) Udzielenie absolutorjum:

a) Radzie Nadzorczej,

b) Dyrekcji,

4) Wybór 3 członków Rady N. na lat 3.

5) Uzupełnienie udziałów członków do 5 złp.

6) Wnioski i interpelacje.

2694

Ziemiński Bank Kredytowy T. A.

we Lwowie.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjon.

odbędzie się dnia 31. maja 1924 roku o godzinie 5-tej popołudniu w lokalu Banku przy ulicy Jagiellońskiej L. 2, z następującym porządkiem obrad:

- 1) Sprawozdanie z czynności Banku za rok 1923.
- 2) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o zamknięciu rachunków za 13-ty rok administracyjny.
- 3) Wnioski Rady Zawiadowczej w przedmiocie rozdziału czystego zysku.
- 4) Wniosek Rady Zawiadowczej na zmianę §§ 4 lit. 15, 9, 37, 48, 49, 62, 72, 73, 83 statutu.
- 5) Wybór członków Rady Zawiadowczej i oznaczenie wynagrodzenia za znaki obecności.
- 6) Wybór członków Komisji Rewizyjnej.
- 7) Wnioski.

§ 57. Na Walnym Zgromadzeniu mają prawo głosu ci akcjonariusze, którzy przynajmniej na 14 dni przed zebraniem się Walnego Zgromadzenia złożą nadając im prawo głosu akcje wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Banku we Lwowie i. b. jego Oddziałach.

Na złożone akcje, wydane będą pokwitowania i karty legitymacyjne do wstępu na Walne Zgromadzenie.

§§ 59 i 60. Akcjonariusz, ma za każdych 5 złożonych akcji prawo do 1 głosu na Walnym Zgromadzeniu. — Prawo głosowania może być wykonane albo osobiście, albo przez pełnomocnictwo pisemne. — Pełnomocnikiem może być tylko akcjonariusz, uprawniony do głosowania.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1924.

Rada Zawiadowcza.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 5,900.000 mp., z odnoszeniem lub pocztą mies. 6,250.000 mp., zagranicą 10,000.000 mp. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów nieofrankowanych naleyćie nie przyjmie się. — Rękopisów, Redakcja i Administracja nie zwracają. Konto Pocz. Kasy Oszcz. 141.690

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI Naleyćie pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kiebusiewicz